EDITAL PROECE/PROGRAD/PROPP/AGINOVA Nº 40, DE 16 DE ABRIL DE 2019
SELEÇÃO DE TRABALHOS PARA APRESENTAÇÃO NO INTEGRA UFMS 2019

NOVO CRONOGRAMA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-
Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte (Proece), da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propp) e da Agência de Desenvolvimento, Inovação e Relações
Internacionais (Aginova), no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração no cronograma
do Edital PROECE/PROGRAD/PROPP/AGINOVA 21, de 22/02/2019.

1.   NOVO CRONOGRAMA

Etapas Datas
Publicação do Edital no BSE-UFMS 25/02/2019
Período das inscrições no SIGProj  De 01/03/2019 a 24/04/2019
Divulgação do resultado preliminar (aprovado, aprovado com ressalvas ou não
aceito)

Até 15/05/2019

Reenvio do banner/resumo com ajustes via e-mail integra2019@ufms.br  Até 22/05/2019
Divulgação do resultado final e programação das apresentações A partir de 29/05/2019
Preenchimento de formulário para solicitação de apoio financeiro no site
https://integra.ufms.br, pelos estudantes dos campus da UFMS com trabalhos
aceitos

De 30/05/2019 a 07/06/2019

Divulgação do resultado da concessão de apoio aos estudantes dos campus da
UFMS

Até 21/06/2019

Retirada do banner e kit Integra UFMS 2019 A partir de 19/06/2019
Período de apresentação dos trabalhos De 22/07/2019 a 26/07/2019

MARCELO FERNANDES PEREIRA
Pró-reitor de Extensão, Cultura e Esporte

NALVO FRANCO DE ALMEIDA JR
Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO
Pró-reitor de Graduação

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA MATTOS
Diretor da Agência de Desenvolvimento,

Inovação e Relações Internacionais

YVELISE MARIA POSSIEDE

Integra UFMS 2019